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Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 29 april 2020 beretts tillfälle att avge 

yttrande över promemorian En översyn av regleringen för tjänstepensionsföretag.  

 

Advokatsamfundet har i huvudsak ingen erinran mot de förslag som lämnas i 

promemorian. Advokatsamfundet vill dock – i enlighet med vad som beskrivs nedan – 

framhålla att en ändring av 1 kap. 4 § lagen om tjänstepensionsföretag (2019:742) medför 

vissa problem i skattemässigt hänseende och ur ett rättssäkerhetsperspektiv.  

 

I promemorian uppmärksammas att det finns en skatterättslig definition av 

tjänstepensionsförsäkring och att förslaget enligt promemorian inte påverkar den 

skatterättsliga definitionen.  

 

Skatteverket anger dock i sin rättsliga vägledning avseende tjänstepensionsförsäkring att 

det förekommer att försäkringsgivare felaktigt klassificerar en pensionsförsäkring för 

enskild näringsidkare som tecknas för egen räkning som en tjänstepensionsförsäkring.1 

Om en försäkringsgivare felaktigt klassificerar en pensionsförsäkring för en enskild 

näringsidkare som en tjänstepensionsförsäkring, kan en avskattningssituation uppkomma 

om försäkringsgivaren inte lämnar de kontrolluppgifter som ska lämnas för en privat 

pensionsförsäkring.  

 

Mot den bakgrunden kan det ifrågasättas om det är lämpligt att införa en särskild 

näringsrättslig reglering, som medför att tjänstepensionsföretag ska få meddela 

försäkringar åt egenföretagare som näringsrättsligt klassificeras som tjänste-

pensionsförsäkring, utan att samtidigt göra en översyn av närliggande skatterättsliga  

 
1 https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/edition/2020.6/2895.html  

https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/edition/2020.6/2895.html
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regler. Detta då den skattemässiga regleringen avseende pensionsförsäkring för enskild 

näringsidkare som tecknas för egen räkning inte utgör tjänstepensionsförsäkring utan 

privat pensionsförsäkring. Utan en sådan översyn kan det föreligga en ökad risk för att 

pensionsföretag felaktigt klassificerar pensionsförsäkring för enskild näringsidkare som 

tecknas för egen räkning som skatterättslig tjänstepensionsförsäkring, vilket i sin tur 

riskerar att leda till de ogynnsamma skattemässiga effekter som påtalats i det föregående.  

Det är problematiskt ur ett rättssäkerhetsperspektiv.  

 

Enligt Advokatsamfundet bör därför den föreslagna ändringen även innefatta en översyn 

av angränsande skattemässiga regler vad gäller egenföretagares pensionsförsäkringar. 
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